АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 марта 2017 года
№ 11 "Об утверждении примерного административного регламента предоставления государственной услуги"

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
внести в Примерный административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги, утвержденный  приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 марта 2017 года № 11, изменения  согласно приложению.

Вице-губернатор Ленинградской
области по экономическому развитию –
председатель комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области                                                                               Е.Мищеряков

Приложение
к приказу Комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области

Изменения, которые вносятся в
Примерный административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги

1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Круг заявителей.
Государственная услуга предоставляется_____________________________.

	Примечание:
	Например:

	Указывается круг заявителей, имеющих право на получение государственной услуги.
В случае если заявителем является несовершеннолетний, указывается, что в качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	организациям, осуществляющим в установленном законодательством Российской Федерации порядке пользование участками недр или их уполномоченным представителям.
ИЛИ
неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховой пенсии по старости, или их законным или уполномоченным представителям.
ИЛИ
физическим лицам,  являющимся сособственниками долей в праве общей долевой собственности на жилые помещения, или их законным или уполномоченным представителям. В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

                                                                                                                                                      ".

2. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"В предоставлении государственной услуги участвует: указывается полное наименование подведомственной органу исполнительной власти Ленинградской области организации, участвующей в предоставлении государственной услуги (в случае участия).".

3. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

"2.10. Иные требования к предоставлению государственной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	Примечание:
	Например:

	Включается перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, или указание на их отсутствие
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрены.
ИЛИ
Необходимыми и обязательными услугами для предоставления государственной услуги в части выдачи предварительных разрешений на усыновление детей являются медицинское освидетельствование с выдачей справки и прохождение специальной подготовки, в том числе выдача документа, подтверждающего ее прохождение.

	Указывается наличие или отсутствие платы за предоставление необходимых и обязательных услуг (при наличии таких услуг)
	За предоставление необходимых и обязательных услуг плата не установлена.

	Указывается перечень информационных систем, используемых для предоставления государственной услуги
	Информационная система, используемая для предоставления государственной услуги, – Единый портал.
ИЛИ
Для предоставления государственной услуги используются Единый портал, федеральная государственная информационная система "Единая система межведомственного электронного взаимодействия"  (СМЭВ), государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах  (ГИС ГМП).

	Указывается порядок предоставления результатов государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем
	Предоставление результатов государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.7 настоящего регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
ИЛИ
Порядок предоставления результатов государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, не предусмотрен, поскольку государственная услуга предоставляется только юридическим лицам.

	Указывается на невозможность  предоставления законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в случае, если заявитель в момент подачи запроса о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично
	В случае, если заявитель в момент подачи запроса о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично, результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего

	Указывается возможность (невозможность) предоставления государственной услуги в многофункциональном центре, в том числе возможность (невозможность) принятия многофункциональным центром решения об отказе в приеме запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги (в случае если запрос о предоставлении государственной услуги может быть подан в многофункциональный центр)
	Возможность предоставления государственной услуги в многофункциональном центре не предусмотрена
ИЛИ
Предоставление государственной услуги в многофункциональном центре осуществляется при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО "МФЦ" и уполномоченным органом.
Многофункциональный центр принимает в том числе решение об отказе в приеме запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги.
ИЛИ
Предоставление государственной услуги в многофункциональном центре осуществляется при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии между ГБУ ЛО "МФЦ" и уполномоченным органом.
Возможность принятия многофункциональным центром решения об отказе в приеме запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги отсутствует.

	Указывается возможность (невозможность) выдачи заявителю результата предоставления государственной услуги в многофункциональном центре, в том числе выдачи документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления государственных услуг органами, предоставляющими государственные услуги, а также выдачи документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих государственные услуги
	В многофункциональном центре осуществляется выдача заявителю результата предоставления государственной услуги, в том числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления государственной услуги органами, предоставляющими государственные услуги, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих государственные услуги.
ИЛИ
Возможность выдачи заявителю результата предоставления государственной услуги в многофункциональном центре, в том числе выдачи документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления государственной услуги органами, предоставляющими государственные услуги, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов, предоставляющих государственные услуги, не предусмотрена.

".

image1.png